
DECRETO N° 2G56.-/

LAJA, Agosto 09 de 2012

VISTOS:

1.- Sesión de Concejo N° 29, Acuerdo N° 104 de fecha 08.08.12 que aprueba por
unanimidad listado de 50 proyectos postulados a los Fondos Concursables para la
comunidad 2012.
2.- D.A N° 1700 de fecha 28.05.12, que aprueba las Bases de los Fondos Concursables.
3.- Sesión de Concejo N° 18 de fecha 23.05.12, acuerdo N° 73, en que se aprueban las
Bases Administrativas de los Fondos Concursables.
4.- Certificado de Disponibilidad Presupuestaria de la DAF
5.- Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07/12/2011, acuerdo N° 186, en que se aprueba
Presupuesto Municipal 2012.
6.-D.A N° 3.817de fecha 13/12/2011, que aprueba Presupuesto Municipal 2012.
7.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988 orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de
comunitarias.

RESUELVO:

aprobar los proyectos presentados por las organizaciones

1.- APRUÉBENSE Los siguientes proyectos presentados por las organizaciones
comunitarias que se indican:

N°
1

2

3

4

5

ó

7

8

Agrupación
Junta de Vecinos
Villa Caponni
C. Adulto Mayor La
Estrella de Santa Ana
Junta de Vecinos
Nivequetén
Junta de Vecinos
Cerro La Virgen
Junta de Vecinos
Puente Perales
Junta de Vecinos
Villa Cerro Alegre
Junta de Vecinos
Apelahue
Junta de Vecinos
Teniente Merino

R.U.T. N°

73.483.500-5
65.260.760-8

65.183.130-K

73.484.200-1

65.647.790-3

65,816.810-K

72.752.200-K

75.264.700-3

Nombre Proyecto
Mejorando nuestro Espacio
Comunitario
Adquirir nuestro muro de
contención
Reacondicionamiento Patio
Trasero S. Social Nivequetén
Cocinando Feliz y Cómoda

Equipamiento Comunitario

Adquisición de Equipamiento
Villa Cerro Alegre
Adquisición de Material para
Reparación de Sede
Hermoseando nuestra Sede

Valor

$491.180

$ 494.000

$ 498.967

$ 500.000

$ 344.970

$ 460.000

$471.003

$ 338.830

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Jalmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233

1 de 4



DECRETO N° 26S6.-/

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Grupo Folclórico
Nivequetén
Junta de Vecinos N°
1 1 Santa Ana
Agrupación
Folclórica Ella
Esperanza
Junta de Vecinos
Altos de Futaíeufú
Junta de Vecinos
Costanera Sur
Junta de Vecinos
Villa Los Jardines
Junta de Vecinos Los
Cerezos
Club Deportivo de
Rayuelo Metalúrgico
Junta de Vecinos
Quinquehue
Club Deportivo
Náutico La Señoraza
Club Deportivo
Manuel Rodríguez
Agrupación
Folclórica Allipén
CDL Laja Unidad
Vecinal N° 6
Club Deportivo Las
Toscas
Club de la Tercera
Edad Marta Elia
Club Deportivo Ríos
del Sur
Junta de Vecinos
Barrio Norte
Junta de Vecinos Las
Playitas
Agrupación Cultural
de Laja
Club Adulto Mayor
Nuevo Milenio
Asociación General
Pensionados Faceía
Club Tercera Edad
Los Años Dorados

65.289.060-1

72.761.300-5

65.005.007-K

65.029.218-9

73.582.200-4

65.045.695-5

73.552.300-7

73.629.800-7

73.165.000-4

65.011.022-6

75.825.900-5

65.288.050-9

72.315.500-2

65.617.310-6

75.429.500-7

75.939.050-4

73.673.800-7

73.552.200-0

75.568.800-2

75.940.780-6

75.959.600-5

75.421.200-4

Implementación Vestuario
Cuerpo de Danza
Forro Exterior Sede Social

Renacer Cantando

Contra Sol y Tempestad
Mejoramiento de Sede Social
Sede Nueva, Implementación
necesaria

Entretención y Recreación Infantil
Buscando un mejor bienestar
para nuestros Socios
Adquisición Equipamiento Sede
Social

Mejoramiento de Infraestructura

El Nombre de Laja en el Podium
Adquisición Implementación
Deportiva, Series Inferiores
Adquisición Vestuario

Actualizando a Gabriela

Cierre Perimetral Cancha de
Fútbol
Mejoramiento de Nuestro Espacio
Comunitario
Implementación Deportiva

Equipamiento Cocina Sede
Social

Adecuada Implementación
Fiesta Batucada

Implemeníando Mejor Nuestra
Sede

Construcción Salón de Reuniones
Mejorando mi Cocina

$ 500.000

$ 499.850

$ 484.800

$431.320

$ 499.320

$ 499.980

$ 500.000

$ 499.990

$ 474.570

$ 408.000

$ 497.400

$ 495.700

$499.318

$ 500.000

$ 498.900

$ 500.000

$ 467.660

$ 500.000

$ 499.900

$499.110

$ 500.000

$ 377.800

www.muniiaia.c
l.Municipalidad de Laja

íalmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233

2 de 4



DECRETO N° 2656.-/

31

32

33

34

35

36

37

38
39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Junta de Vecinos
Villa Laja
Club de Rayuelo
Construcción Unido
A. Carrera
Junta de Vecinos
Rucahue
Junta de Vecinos Las
Ciénagas
Club Tercera Edad
Gabriela Mistral
Club Deportivo
Pueblo Nuevo
Junta de Vecinos
Rucahue Sur
CDL Picul
Club Tercera Edad
Avda. Los Ríos
Junta de Vecinos Río
Laja
Club Deportivo
Basquetbol UBLA Laja
Agrupación Amigos
del Caballo de Santa
Elena
Club de la Tercera
Edad Los Placeres
Club Adulto Mayor
Lazos de Amor
Junta de Vecinos
Santa Elena
Junta de Vecinos El
Mirador
Junta de Vecinos La
Pina
Junta de Vecinos Los
Ciénagos
Junta de Vecinos
WaldemarSchutz
Club Tercera Edad
Señoraza

72.645.800-6

74.275.100-7

72.550.000-9

74.147.500-6

65.837.690-K

74.849.500-2

72.916.800-9

65.096.530-2

65.050.620-0

65.359.910-2

65.047.021-4

65.046.525-3

65.254.230-1

65.043.614-8

72.894.900-7

65.010.890-6

73.312.000-2

65.049.433-4

73.552.600-6

75.965.280-0

Protección de Infraestructura

Adquisición Equipamiento

Cierre Perimetral de Sede Social
Alhajamiento Sede Social

Alegría para Gabriela Mistral
Mejorando Nuestra Sede

Protección de Sede Social

Equipamiento Cocina CDL Picul
Implementación del Adulto
Mayor
Tecnología al día

Equipamiento

Equipamiento

Nuestros Últimos Años Felices

Una Calefacción para el C.
Adulto Mayor Lazos de Amor
Protección Infraestructura

Sueño Cumplido

Protección de Infraestructura

Equipamiento de Sede Social

Implementación Waldemar
Schutz
Hermoseando Nuestra Sede
Social

$ 500.000

$ 446.600

$ 500.000

$ 500.000

$ 429.800

$499.915

$ 472.660
$ 456.860

$488.010

$ 500.000

$ 500.000

$ 500.000

$ 384.926

$339.800

$ 500.000

$ 437.590

$ 500.000

$ 484.970

$499.418

$315.000

www.munilaja.cl
t.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233

3 de 4



DECRETO N° 2656.-/

2.- INSTRUYASE: al Departamento de Administración y Finanzas, Unidad de compras
para adquirir lo solicitado .por las organizaciones

3.- IMPÚTESE el gasto que origina el presente decreto a las cuentas respectivas
correspondiente al Presupuesto Municipal Vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA!

>ijfp

SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

VFT/K#M/PlfIP/cm¡ 09.08.12
DISTRlBUCfoN:/
- Alcaldía
- Depto. Administración y Finanzas
-Control Interno
- Archivo Secplan
- Archivo SSMM/

VLADIMIR Fl LEDO
ALCALDE

www.munilaja.cl
!,Municipalidad de Laja

Balmaojda 292 POROS' 524600 - Fax: 534233

4 de 4


